
TND/25/2 
1 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 
 SĒDES PROTOKOLS 

Tukumā  

2025. gada 13. februārī        Nr. TND/25/2 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde sasaukta 2025. gada 13. februārī 

plkst. 13.00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā. Sēde ir atklāta un notiek klātienē, izmantojot 

elektronisko balsošanas sistēmu dokumentu vadības programmā “LIETVARIS”. Paralēli tiek 

izmantots tiešsaistes videokonferences sarunu rīks (attēla un skaņas pārraide reālajā laikā). 

Sēdi plkst. 13.00 atklāj un vada Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 

priekšsēdētājs Normunds Rečs, protokolē lietvedības sekretāre Anita Belousa. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts. 

Sēdē piedalās: 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas astoņi balsstiesīgie deputāti: 

- Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene; 

(nepiedalās viens balsstiesīgais deputāts: 

Rimants Liepiņš – citu neatliekamu darba pienākumu dēļ); 

deputāti: 

- Dace Lebeda (no plkst. 14.10), domes priekšsēdētāja vietnieks attīstības politikas jautājumos Imants 

Valers; 

pašvaldības administrācijas darbinieki: 

- Anita Belousa, Lelde Bičuša, Sanita Bļodniece, Anrijs Daile (par darba kārtības 1. jautājumu), Egīls 

Dude, Anda Felša, Maija Fogele (par darba kārtības 1. jautājumu), Guntis Grūba (attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku Zoom), Linda Henzele (par darba kārtības 1., 

2. jautājumu), Andris Kalnozols, Katrīna Lagzdiņa-Sprūdža (par darba kārtības 13. jautājumu), Ivars 

Liepiņš, Ingrīda Smuškova (par darba kārtības 1. jautājumu), Inese Valtere, Tamāra Vaļuka, Arturs 

Vinbergs; 

pašvaldības iestāžu darbinieki: 

- Ieva Artmane-Urstiņa – Engures pagasta pārvaldes lietvede (zvejas lietu speciāliste), Tukuma 

novada domes Zvejniecības komisijas priekšsēdētājas vietniece, 

- Sergejs Kovaļovs – Tukuma Sporta skolas direktors (par darba kārtības 1. jautājumu), 

- Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas priekšsēdētāja, 

- Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu pārvaldes vadītāja, 

- Māris Valdmanis – Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom),  

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/2 
2 

 

- Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs (attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku Zoom). 

UZAICINATI: 

- Ģirts Runis – Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās attīstības projekta autors – par darba kārtības 

1. jautājumu; 

- SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes locekļi Gaitis Celms un Ēriks 

Zaporožecs – par darba kārtības 2. jautājumu, 

- SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis Rolands Melderis – par darba kārtības 2. jautājumu, 

- SIA “Kandavas KP” valdes loceklis Dzintars Rušmanis – par darba kārtības 2. jautājumu. 

Sēdes izsludinātā darba kārtība: 

1. Informatīvs – Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās attīstības koncepta prezentācija. 

2. Informatīvais ziņojums par 2024. gadu (operatīvie dati, paveiktais) un 2025. gadā plānotais 

(SIA “AAS “Piejūra””, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Kandavas KP”). 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju 

un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai. 

5. Par grozījumiem 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773 “Par apbūves 

tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §). 

6. Par Tukuma novada Jaunpils pagasta Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra 

adreses un atrašanās vietas maiņu. 

7. Par SIA “ZZIVS” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības komisijas 

2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par zvejas rīku limitu piešķiršanu 

komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Engures pagastā 2025. gadam” 

(prot. Nr. 3, 7. §) 7. punktu. 

8. Par SIA “Brūkļu vējšs” iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 20. decembra 

lēmumu Nr. BIS-BV-5.21-2024-1311. 

9. Par tematiskā plānojuma “Dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

teritorijas nekustamā īpašuma “Ērģelnieki”, Engures pagastā, Tukuma novadā, zemes vienībā 

ar kadastra apzīmējumu 9050 005 1321” izstrādes uzsākšanu. 

10. Par zemes nomu pašvaldībai piekritīgajā zemes īpašumā ar kadastra Nr. 90020080330, 

Tukumā, Tukuma novadā, slēgtās atkritumu konteineru novietnes izbūvei. 

11. Par nekustamā īpašuma “Loka ceļš deviņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

12. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

13. Informatīvs – par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu. 

Darba kārtības papildu jautājums: 

14. Par IK “Zvejnieks” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par zvejas rīku limitu 

piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Engures pagastā 

2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 19. punktu. 



TND/25/2 
3 

 

Balsojums par darba kārtības jautājumiem 

Normunds Rečs informē par vienu sēdes darba kārtībā iekļaujamu papildu jautājumu un aicina 

balsot par sēdes darba kārtību, ja deputātiem nav iebildumu vai priekšlikumu. 

Par darba kārtību balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: apstiprināt šādu sēdes darba kārtību: 
  

1. Informatīvs – Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās attīstības koncepta prezentācija. 

2. Informatīvais ziņojums par 2024. gadu (operatīvie dati, paveiktais) un 2025. gadā plānotais 

(SIA “AAS “Piejūra””, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Kandavas KP”). 

3. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

4. Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru 

zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu sabiedrības 

viedokļa noskaidrošanai. 

5. Par grozījumiem 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773 “Par apbūves 

tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos “Viršu 

mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” (prot. Nr. 16, 52. §). 

6. Par Tukuma novada Jaunpils pagasta Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 

centra adreses un atrašanās vietas maiņu. 

7. Par SIA “ZZIVS” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par zvejas rīku limitu 

piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Engures pagastā 

2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 7. punktu. 

8. Par SIA “Brūkļu vējšs” iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 20. decembra 

lēmumu Nr. BIS-BV-5.21-2024-1311. 

9. Par tematiskā plānojuma “Dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

teritorijas nekustamā īpašuma “Ērģelnieki”, Engures pagastā, Tukuma novadā, zemes 

vienībā ar kadastra apzīmējumu 9050 005 1321” izstrādes uzsākšanu. 

10. Par zemes nomu pašvaldībai piekritīgajā zemes īpašumā ar kadastra Nr. 90020080330, 

Tukumā, Tukuma novadā, slēgtās atkritumu konteineru novietnes izbūvei. 

11. Par nekustamā īpašuma “Loka ceļš deviņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu. 

12. Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu. 

13. Informatīvs – par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu. 

14. Par IK “Zvejnieks” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par zvejas rīku limitu 

piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos Engures pagastā 

2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 19. punktu. 



TND/25/2 
4 

 

1. § 

Informatīvs – Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās attīstības koncepta prezentācija 

ZIŅO: Maija Fogele – Attīstības nodaļas ainavu arhitekte, 

Ģirts Runis – Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās attīstības projekta izstrādātājs. 

IZSAKĀS: Ivars Liepiņš, Normunds Rečs, Mārtiņš Limanskis. 

Ģirts Runis demonstrē prezentāciju un informē par Pauzera teritorijas “Pļava” telpiskās 

attīstības projektu. 

Ivars Liepiņš īsumā papildina par nomas tiesībām apbūvei padel tenisam un piepūšamās 

futbola halles projektu. Piebilst, ka svarīgi saprast kopējo skatu uz minētās teritorijas attīstību. 

Normunds Rečs izsaka komentāru par Gotlandes ielu. Šobrīd Tirgus iela un Dāņu iela 

kļuvušas par galveno tranzītceļu no pilsētas centra. Tirgus iela jāstiprina, jo slodzes dēļ tā strauji 

nolietojas un bojājas. 

Mārtiņš Limanskis piebilst, ka ilgtermiņā ar Gotlandes ielu jānomierina satiksme Tirgus ielā, 

jo ap to ir intensīvas apbūves teritorija. 

Maija Fogele informē, ka materiāls nofilmēts un tiks ievietots pašvaldības tīmekļvietnē un 

sociālajos tīklos, lai informētu iedzīvotājus un rosinātu tos izteikt ierosinājumus un viedokļus. 

Normunds Rečs aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
pieņemt zināšanai informāciju un prezentāciju par Pauzera teritorijas 

“Pļava” telpiskās attīstības konceptu. 

2. § 

Informatīvais ziņojums par 2024. gadu (operatīvie dati, paveiktais) un 2025. gadā plānotais 

(SIA “AAS “Piejūra””, SIA “Komunālserviss TILDe”, SIA “Kandavas KP”) 

ZIŅO: Ivars Liepiņš – pašvaldības izpilddirektors, 

Ēriks Zaporožecs – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis, 

Gaitis Celms – SIA “Atkritumu apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” valdes loceklis, 

Rolands Melderis – SIA “Komunālserviss TILDe” valdes loceklis, 

Dzintars Rušmanis – SIA “Kandavas KP” valdes loceklis. 

JAUTĀJUMI: Normunds Rečs, Gunda Cīrule. 

ATBILDES: Dzintars Rušmanis. 

Ēriks Zaporožecs un Gaitis Celms informē un sniedz prezentāciju par SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “PIEJŪRA”” 2024. gada operatīvajiem datiem, paveikto un 2025. gadā 

plānoto, kā arī atbild uz deputātu jautājumiem. 

Rolands Melderis informē un sniedz prezentāciju par SIA “Komunālserviss TILDe” 

2024. gada operatīvajiem rādītājiem, paveikto un 2025. gadā plānoto. 

Ivars Liepiņš īsumā papildina par projektēšanas uzdevuma gatavošanu Tukuma tirgus 

teritorijas ūdenssaimniecības komunikāciju sakārtošanai, tiek strādāts pie dzīvojamo māju 

apsaimniekošanas līgumu pārslēgšanas un tarifu pārskatīšanas, apjomi palielināmi. 

Dzintars Rušmanis sniedz prezentāciju un informē par SIA “Kandavas KP” 2024. gada 

operatīvajiem datiem, paveikto un 2025. gadā plānoto, kā arī atbild uz deputātu jautājumiem. 



TND/25/2 
5 

 

Normunds Rečs aicina balsot par informācijas pieņemšanu zināšanai. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt zināšanai informatīvos ziņojumus par SIA “Atkritumu 

apsaimniekošanas sabiedrība “Piejūra””, SIA “Komunālserviss TILDe”, 

SIA “Kandavas KP” 2024. gadā paveikto un 2025. gadā plānoto. 

3. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta  

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/25/1 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos 

noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots 

protokola pielikumā). 

4. § 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra 

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru 

zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  



TND/25/2 
6 

 

NOLEMJ: 

pieņemt lēmumu Nr. TND/1-10.1/25/2 “Par saistošo noteikumu “Par 

grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos 

noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu 

numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” projekta 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai” (lēmums pievienots 

protokola pielikumā). 

5.§ 

Par grozījumiem 2024. gada 28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773  

“Par apbūves tiesību izsoles noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai 

zemesgabalos “Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā”  

(prot. Nr. 16, 52. §) 

ZIŅO: Egīls Dude – pašvaldības izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā 

īpašuma jautājumos. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Gunda Cīrule) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par grozījumiem 2024. gada 

28. novembra lēmumā Nr. TND/1-1.1/24/773 “Par apbūves tiesību izsoles 

noteikumu apstiprināšanu vēja parka moduļa ierīkošanai zemesgabalos 

“Viršu mežs” un “Krauči”, Zemītes pagastā, Tukuma novadā” 

(prot. Nr. 16, 52. §)” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

6. § 

Par Tukuma novada Jaunpils pagasta Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas 

centra adreses un atrašanās vietas maiņu 

ZIŅO: Baiba Rasa – Jaunpils un Viesatu pagastu padomes vadītāja. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par Tukuma novada Jaunpils 

pagasta Valsts un pašvaldību vienotā klientu apkalpošanas centra adreses 

un atrašanās vietas maiņu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 



TND/25/2 
7 

 

7. § 

Par SIA “ZZIVS” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes  

Zvejniecības komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12  

“Par zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos 

Engures pagastā 2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 7. punktu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas priekšsēdētāja. 

JAUTĀJUMI: Kaspars Gribusts, Normunds Rečs. 

ATBILDES: Kristīne Raginska. 

Deputāts Mārtiņš Limanskis plkst. 14.42 īslaicīgi pārtrauc dalību sēdē un iziet no sēžu zāles. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, Inga 

Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  1 (Mārtiņš Limanskis – nepiedalās balsojumā, jo izgājis no sēžu zāles) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “ZZIVS” 

apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par 

zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča 

piekrastes ūdeņos Engures pagastā 2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 

7. punktu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

Plkst. 14.46 deputāts Mārtiņš Limanskis atgriežas sēžu zālē un turpina dalību sēdē. 

8. § 

Par SIA “Brūkļu vējšs” iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes  

2024. gada 20. decembra lēmumu Nr. BIS-BV-5.21-2024-1311 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Guntis Grūba – Tukuma novada būvvaldes jurists. 

JAUTĀJUMI: Inga Priede. 

ATBILDES: Lelde Bičuša, Guntis Grūba. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  1 (Inga Priede) 

 
 

 

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par SIA “Brūkļu vējšs” 

iesniegumu par Tukuma novada būvvaldes 2024. gada 20. decembra 



TND/25/2 
8 

 

lēmumu Nr. BIS-BV-5.21-2024-1311” (lēmuma projekts pievienots 

protokola pielikumā). 

9. § 

Par tematiskā plānojuma “Dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu 

teritorijas nekustamā īpašuma “Ērģelnieki”, Engures pagastā, Tukuma novadā,  

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9050 005 1321” izstrādes uzsākšanu 

ZIŅO: Anda Felša – Attīstības nodaļas teritorijas plānotāja. 

JAUTĀJUMI: Gunda Cīrule, Agnese Ritene. 

ATBILDES: Imants Valers, Anda Felša. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Mārtiņš Limanskis, 

Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  
1 (Oskars Kambala – nepiedalās balsojumā, pamatojoties uz likumu “Par 

interešu konflikta novēršanu valsts amatpersonu darbībā”) 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par tematiskā plānojuma 

“Dzīvojamām mājām funkcionāli nepieciešamo zemes gabalu teritorijas 

nekustamā īpašuma “Ērģelnieki”, Engures pagastā, Tukuma novadā, 

zemes vienībā ar kadastra apzīmējumu 9050 005 1321” izstrādes 

uzsākšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

10. § 

Par zemes nomu pašvaldībai piekritīgajā zemes īpašumā ar kadastra Nr. 90020080330, 

Tukumā, Tukuma novadā, slēgtās atkritumu konteineru novietnes izbūvei 

ZIŅO: Andris Kalnozols – Komunālās nodaļas vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomu 

pašvaldībai piekritīgajā zemes īpašumā ar kadastra Nr. 90020080330, 

Tukumā, Tukuma novadā, slēgtās atkritumu konteineru novietnes 

izbūvei” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 



TND/25/2 
9 

 

11. § 

Par nekustamā īpašuma “Loka ceļš deviņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā,  

nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Kristaps Zaļkalns – Smārdes pagasta pārvaldes vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par nekustamā īpašuma 

“Loka ceļš deviņi”, Smārdes pagastā, Tukuma novadā, nomas līguma 

termiņa pagarināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola 

pielikumā). 

12. § 

Par zemes nomas līguma termiņa pagarināšanu 

ZIŅO: Māris Valdmanis – Sēmes un Zentenes pagastu pārvaldes vadītājs. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

  

NOLEMJ: 
iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par zemes nomas līguma 

termiņa pagarināšanu” (lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

Sēdes vadītājs Normunds Rečs ierosina vispirms izskatīt darba kārtības 14. jautājumu un 

informatīvo jautājumu pēc tam. Deputātiem nav iebildumu. 

14. § 

Par IK “Zvejnieks” apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes  

Zvejniecības komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12  

“Par zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes ūdeņos 

Engures pagastā 2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 19. punktu 

ZIŅO: Lelde Bičuša – Juridiskās nodaļas vadītāja, 

Kristīne Raginska – Engures pagasta pārvaldes vadītāja, Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas priekšsēdētāja. 

JAUTĀJUMI: Imants Valers. 

ATBILDES: Kristīne Raginska. 

Normunds Rečs aicina balsot par lēmuma projekta virzīšanu izskatīšanai domei. 



TND/25/2 
10 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 

iesniegt izskatīšanai domei lēmuma projektu “Par IK “Zvejnieks” 

apstrīdēšanas iesniegumu par Tukuma novada domes Zvejniecības 

komisijas 2024. gada 13. novembra lēmuma Nr. ZK/1-11.30/24/12 “Par 

zvejas rīku limitu piešķiršanu komerciālai zvejai Rīgas jūras līča piekrastes 

ūdeņos Engures pagastā 2025. gadam” (prot. Nr. 3, 7. §) 19. punktu" 

(lēmuma projekts pievienots protokola pielikumā). 

13. § 

Informatīvs – par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu 

Pašvaldības izpilddirektors Ivars Liepiņš, ņemot vērā, ka pienācis laiks sākt nākamās 

komitejas sēdi, rosina informatīvo jautājumu par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu uzklausīt pēc 

Vides un komunālo jautājumu komitejas sēdes vai skatīt to Finanšu komitejā. 

Iesniegts priekšlikums:  

Skatīt Finanšu komitejā, iesniedza Mārtiņš Limanskis. 

Balsojums par priekšlikumu “Skatīt Finanšu komitejā”, iesniedza Mārtiņš Limanskis: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

Priekšlikums pieņemts. 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
8 (Gunda Cīrule, Andris Fridrihsons, Kaspars Gribusts, Oskars Kambala, 

Mārtiņš Limanskis, Inga Priede, Normunds Rečs, Agnese Ritene) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 
  

NOLEMJ: 
informatīvo jautājumu par Tukuma pilsētas nedzīvojamo fondu skatīt 

Finanšu komitejas sēdē 2025. gada 20. februārī. 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas sēde tiek slēgta plkst. 15.10. 

Sēdes vadītājs 

komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

Protokolēja 

lietvedības sekretāre   (personiskais paraksts)  Anita Belousa 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas parlamenta un padomes regulas (ES) 

2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās daļas c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu 

juridisku pienākumu. 



TND/25/2 
11 

 

  



TND/25/2 
12 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2025. gada 13. februārī       Nr. TND/1-10.1/25/1  

(prot. Nr. 2, 3. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada  

pašvaldības nolikums”” projekta nodošanu  

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai 

Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” nepieciešams izdarīt grozījumus sakarā ar Tukuma novada domes 2024. gada 

19. decembra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/860 “Par Tukuma novada pašvaldības iestādes “Izglītības 

pārvalde” reorganizāciju” (prot. Nr. 18, 56. §). 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par 

divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu nodošanu 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 

komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 

30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” projektu 

(pievienots), 

2. saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” (turpmāk – Saistošie 

noteikumi) projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv
http://www.tukums.lv/


TND/25/2 
13 

 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 17. februārim publicēt Saistošo 

noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi jāiesniedz, 

nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

mailto:saistosie@tukums.lv


TND/25/2 
14 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu Nr. __ “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 6 “Tukuma novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošo noteikumu mērķis ir izdarīt grozījumus Tukuma novada 

domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos “Tukuma novada 

pašvaldības nolikums” sakarā ar pašvaldības iestādes “Tukuma novada 

Izglītības pārvalde” reorganizāciju, kā rezultātā pašvaldības iestāde tiek 

likvidēta un no 2025. gada 1. aprīļa Izglītības pārvalde darbu turpina kā 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienība. 

Saistošo noteikumu 101. punkts papildināts ar atsauci uz Tukuma 

novada domes 2024. gada 19. decembra saistošajiem noteikumiem 

Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta nolikums”, kas 

stājušies spēkā 2025. gada 1. janvārī.  

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Pašvaldības nolikuma grozījumiem nav ietekmes uz budžetu.  

Plānots, ka pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” reorganizācija 

pašvaldības 2025. gada budžetā radīs ietaupījumu ap 50 940 EUR. 

3. Sociālā ietekme, ietekme 

uz vidi, iedzīvotāju 

veselību, uzņēmējdarbības 

vidi pašvaldības teritorijā, 

kā arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi, konkurenci. 

Pozitīva sociālā ietekme uz iedzīvotāju grupām, kas izmanto Izglītības 

pārvaldes sniegtos pakalpojumus vai sadarbojas ar to. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Administratīvo procedūru izmaksas nav paredzētas. Papildu 

administratīvās procedūras saistošie noteikumi neparedz. 

5. Ietekme uz pašvaldības 

funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Saistošie noteikumi neietekmē pašvaldības funkcijas.  

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta.  

6. Informācija par izpildes 

nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai papildu resursi nav nepieciešami. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai un papildu izmaksas pašvaldībai nerada. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes 

Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības komitejas 2025. gada 

13. februāra lēmumu Nr. TND/1-10.1/25/1 (prot. Nr. 2, 3. §) nodots 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada 

pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš 

noteikts divas nedēļas no publicēšanas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

http://www.tukums.lv/


TND/25/2 
15 

 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

2025. gada __. martā          Nr. ___ 

(prot. Nr. __, __. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību likuma  

49. panta pirmo daļu  

Izdarīt Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošajos noteikumos Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” šādus grozījumus: 

1. papildināt 12. punktu ar 12.15. apakšpunktu šādā redakcijā: 

    “12.15. Izglītības pārvalde”, 

2. svītrot 17.2. apakšpunktu, 

3. papildināt 49.1. apakšpunktu aiz teksta “Tukuma novada Dzimtsarakstu nodaļa” ar 

vārdiem “Izglītības pārvalde”, 

4. svītrot 54.3. apakšpunktā tekstu “Tukuma novada Izglītības pārvaldes” un vārdus “un 

aģentūru”,  

5. papildināt 101. punktu ar tekstu “un saskaņā ar Tukuma novada domes 2024. gada 

19. decembra saistošajiem noteikumiem Nr. 45 “Tukuma novada pašvaldības līdzdalības budžeta 

nolikums””, 

6. aizstāt Tukuma novada pašvaldības struktūras shēmā pašvaldības iestādi “Izglītības 

pārvalde” ar Tukuma novada pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” struktūrvienību 

“Izglītības pārvalde”. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

  



TND/25/2 
16 

 

 

TUKUMA  NOVADA  DOME 
Reģistrācijas  Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, 

tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299 

www.tukums.lv      e-pasts: pasts@tukums.lv 
 

 

TAUTSAIMNIECĪBAS UN TERITORIĀLĀS ATTĪSTĪBAS KOMITEJA 

L Ē M U M S 

Tukumā  

2025. gada 13. februārī       Nr. TND/1-10.1/25/2  

(prot. Nr. 2, 4. §) 

Par saistošo noteikumu “Par grozījumiem  

Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra  

saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu,  

ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un  

norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā””  

projekta nodošanu sabiedrības viedokļa  

noskaidrošanai 

Ar Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu Nr. TND/1-1.1/24/632 “Par 

Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvaldes, Zantes un Zemītes, Matkules un Vānes 

pagastu pārvalžu izveidi, reorganizējot Kandavas un pagastu apvienību” (prot. Nr. 15, 6. §) 

nolemts ar 2024. gada 31. decembri likvidēt Tukuma novada pašvaldības iestādi “Kandavas un 

pagastu apvienība”, reģistrācijas Nr. 40900035940, un tās vietā izveidot trīs pagastu pārvaldes, 

kas darbību uzsāk 2025. gada 1. janvārī, līdz ar to no Tukuma novada domes 2024. gada 

25. janvāra saistošo noteikumu Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru 

zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā” teksta svītrojama norāde uz Kandavas un 

pagastu apvienību. 

Pašvaldību likuma 46. panta trešā daļa paredz, ka saistošo noteikumu projektu un tam 

pievienoto paskaidrojuma rakstu pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā publicē pašvaldības 

oficiālajā tīmekļvietnē sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks 

par divām nedēļām. Saņemtos viedokļus pašvaldība apkopo un atspoguļo saistošo noteikumu 

paskaidrojuma rakstā. Tukuma novada domes 2023. gada 30. marta saistošo noteikumu Nr. 6 

“Tukuma novada pašvaldības nolikums” 102. punkts paredz, ka Saistošo noteikumu projektu un 

tam pievienoto paskaidrojuma rakstu publicē pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.tukums.lv 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu, kas nav mazāks par divām nedēļām. 

Konkrētu termiņu viedokļu iesniegšanai nosaka komitejas lēmumā par saistošo noteikumu 

nodošanu sabiedrības viedokļa noskaidrošanai. 

Ņemot vērā minēto, Tukuma novada domes Tautsaimniecības un teritoriālās attīstības 

komiteja nolemj: 

1. apstiprināt saistošo noteikumu “Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 

25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu 

numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” (turpmāk – Saistošie noteikumi) 

projektu (pievienots), 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


TND/25/2 
17 

 

 

2. Saistošo noteikumu projektu nodot sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, publicējot 

Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē www.tukums.lv, 

3. noteikt, ka sabiedrības viedokļa noskaidrošanas termiņš ir divas nedēļas no publicēšanas 

dienas, 

4. uzdot: 

4.1. Kultūras, sporta un komunikācijas nodaļai līdz 2025. gada 17. februārim publicēt 

Saistošo noteikumu projektu atbilstoši šai lēmumā noteiktajam un publikācijā norādīt, ka viedokļi 

jāiesniedz, nosūtot tos uz e-pastu saistosie@tukums.lv; 

4.2. Juridiskajai nodaļai apkopot saņemtos sabiedrības viedokļus, atspoguļot tos Saistošo 

noteikumu paskaidrojuma rakstā un virzīt lēmuma projektu par Saistošo noteikumu gala redakcijas 

izdošanu Tukuma novada domes marta sēdē. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 
  

http://www.tukums.lv/
mailto:saistosie@tukums.lv


TND/25/2 
18 

 

 

Projekts 

Saistošo noteikumu  

“Par grozījumiem Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos 

Nr. 4 “Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu 

izvietošanas kārtību Tukuma novadā”” paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Saistošie noteikumi paredz no teksta svītrot Kandavas un pagastu 

apvienību. Ar Tukuma novada domes 2024. gada 31. oktobra lēmumu 

Nr. TND/1-1.1/24/632 nolemts šo iestādi ar 2024. gada 31. decembri likvidēt. 

Norāde par saistošajos noteikumos paredzēto atbildību tiek aizstāta ar norādi 

uz saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību. Administratīvā atbildība par 

saistošo noteikumu neievērošanu nav paredzēta. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Nav ietekmes uz pašvaldības budžetu. 

 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Saistošie noteikumi neparedz ietekmi uz vidi, iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi un konkurenci.  

 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Saistošo noteikumu izpildes uzraudzību veic Tukuma novada 

pašvaldības iestādes “Pašvaldības administrācija” Tūrisma un mantojuma 

attīstības nodaļa un Tukuma novada pagastu pārvaldes. 

No saistošo noteikumu izpildes kontroles institūciju saraksta tiek 

svītrota Kandavas un pagastu apvienība, kuras saistības un pienākumus no 

2025. gada 1. janvāra pārņem trīs pagastu pārvaldes: Kandavas pilsētas, 

Cēres un Kandavas pagastu pārvalde, Zantes un Zemītes pagastu pārvalde, 

Matkules un Vānes pagastu pārvalde. 

Kandavas pilsētā saistošo noteikumu izpildes uzraudzību veic Kandavas 

pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde, pagastos – attiecīgā pagastu 

pārvalde. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām 

un cilvēkresursiem  

Jaunas pašvaldības funkcijas nav noteiktas. 

Papildu cilvēkresursu iesaiste saistošo noteikumu īstenošanā netiek 

paredzēta. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildes nodrošināšanai pašvaldībai papildu resursi nav nepieciešami. 

Saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību nodrošina Tūrisma un 

mantojuma attīstības nodaļa un Tukuma novada pagastu pārvaldes. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

Saistošie noteikumi ir piemēroti iecerētā mērķa sasniegšanas 

nodrošināšanai.  



TND/25/2 
19 

 

 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

Saistošo noteikumu projekts ar Tukuma novada domes Tautsaimniecības 

un teritoriālās attīstības komitejas 2025. gada 13. februāra lēmumu 

Nr. TND/1-10.1/25/2 (prot. Nr. 2, 4. §) nodots sabiedrības viedokļa 

noskaidrošanai, publicējot Tukuma novada pašvaldības tīmekļvietnē 

www.tukums.lv. Viedokļa izteikšanas termiņš noteikts divas nedēļas no 

publikācijas dienas. 

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

  

http://www.tukums.lv/


TND/25/2 
20 

 

 

Projekts 

SAISTOŠIE NOTEIKUMI 

Tukumā 

 

2025. gada __. martā          Nr. ________ 

(prot. Nr. _, _. §) 

 

Par grozījumiem Tukuma novada domes 

2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 

“Par ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru 

zīmju un norāžu izvietošanas kārtību Tukuma novadā” 

Izdoti saskaņā ar Pašvaldību 

likuma 44. panta otro daļu 

Izdarīt Tukuma novada domes 2024. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 4 “Par 

ielu, laukumu, ēku nosaukumu un telpu grupu numuru zīmju un norāžu izvietošanas kārtību 

Tukuma novadā” šādus grozījumus: 

1. izteikt 1.4. apakšpunktu šādā redakcijā: 

“1.4. saistošo noteikumu ievērošanas uzraudzību”, 

2. izteikt 38.2. apakšpunktu šādā redakcijā: 

 “38.2. Kandavas pilsētā – Kandavas pilsētas, Cēres un Kandavas pagastu pārvalde”.  

Komitejas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  Normunds Rečs 

 


